Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 625/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de novembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 688/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 688/2024, de autoria do Nobre Vereador
Júlio César S. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 39º Reunião Ordinária,
realizada no dia 29 de outubro de 2024, informamos:

4 — A demanda é dinâmica, sendo que qualquer informação estaria
desatualizada, uma vez que os exames são distribuídos de acordo com a classificação.

2 — Não.
3 — Mediante contratos firmados e vagas obtidas junto ao Estado.
4 — Empresas Cetam e Digimax atuam mediante contrato.
5 — Não identificamos histórico de judicialização de exames de ressonância

magnética nos últimos anos.
6- O prazo varia conforme a avaliação da regulação médica.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| uz.
S. BÁRBARA DOESTE | ame
“+

oN DATA: 18/11 2024|2º HORA: 17:06 | SEEvs Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 688/7202
utoria: Secretário Municipal de Governc

o Assunto: Requer informações sobre a

ECO realização de exames de Ressonância
To) Magnética, no município.
Q Chave: 54D25

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000